БашЉортостан республиКаhы

                  ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

                    Љала округы Советы
452620, Октябрьский ҡалаhы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

                       Пятый созыв

                                                         Пятьдесят четвертое заседание

	                Љарар
	   Решение

	О внесении изменений в Порядок управления, распоряжения и оформления прав пользования имуществом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан от 27.05.2021 № 117

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29.12.2007 № 403 «О порядке оформления прав пользования государственным имуществом Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование государственным имуществом Республики Башкортостан», Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок управления, распоряжения и оформления прав пользования имуществом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 27.05.2021 № 117, следующие изменения:
            а)   в пункте 1.1 слова «Приказом Федеральной антимонопольной службы России от    10.02.2010 N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить словами «Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21.03.2023 N 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;
            б)   пункт 7.1 дополнить абзацем следующего содержания:

            «государственным фондам поддержки участников специальной военной операции»;
в)   пункты 7.8 - 7.12 изложить в следующей редакции:

  «7.8. В случае, если объект расположен в многоквартирном доме Ссудополучатель возмещает Ссудодателю (собственнику муниципального имущества) расходы по оплате организациям (управляющим организациям, товариществам собственников жилья и иным организациям) платы за содержание нежилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с договором  на возмещение указанных расходов, который заключается одновременно с договором безвозмездного пользования.

Размер платы определяется в соответствии со ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации.

  В случае использования объекта, являющегося отдельно стоящим нежилым зданием или входящего в состав отдельно стоящего нежилого здания, с Ссудополучателем заключается договор на возмещение расходов Ссудодателя (собственника объекта) по оплате организациям, осуществляющим обслуживание данного здания, а также за оказанные услуги, в том числе коммунальные, и работы по содержанию и текущему ремонту мест общего пользования муниципального имущества, пропорционально занимаемой площади.

  Действие настоящего пункта не распространяется на:

  операторов, обеспечивающих организацию детского питания в образовательных учреждениях,

  Отделы МВД России, использующие муниципальные помещения для размещения участковых пунктов полиции,

  Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Башкортостан,
  государственные фонды поддержки участников специальной военной операции.

  7.9. Невыполнение Ссудополучателем обязанностей, указанных в п. 7.7 и п. 7.8 настоящего Порядка влечет за собой расторжение договора безвозмездного пользования муниципального имущества.

  7.10. Условия пользования земельными участками, отведенными под объекты недвижимости и необходимыми для их использования, определяются в соответствии с земельным кодексом Российской Федерации.

  7.11. С согласия Ссудодателя Ссудополучатель вправе сдавать переданное в пользование имущество в аренду в соответствии с целями своей деятельности.

  7.12. Ссудополучатель по согласованию с администрацией городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, муниципальными учреждениями или муниципальными предприятиями, за которыми муниципальное имущество закреплено на праве оперативного управления или хозяйственного ведения, может передать третьим лицам в аренду переданное в пользование имущество в соответствии с целями своей деятельности.

  Полученная ссудополучателем арендная плата в полном объеме перечисляется в доход бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.».
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
  3. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Ульянова В.П.), первого заместителя главы администрации                        Черкашнева А.М.

Председатель Совета

городского округа                                                                                                          А.А. Имангулов
г.Октябрьский

22 августа 2024 года
№ 557
PAGE